e Despacho CCONF/COFIN (6685460) do processo 00088.000609/2021-07, registra que os preços dos
serviços e o valor da taxa de ocupação do Contrato nº 19/2022, celebrado com a empresa R.M
RESTAURANTE E LANCHONETE EIRELI - ME, ficam reajustados, passando:

o valor total estimado da contratação para R$ 3.108.853,00 (três milhões, cento e oito
mil e oitocentos e cinquenta e três reais), face o reajuste no percentual de 5,48%;

o valor da taxa de ocupação para R$ 10.584,45 (dez mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais e quarenta e cinco centavos) a partir de 13 de abril de 2025.

Com a concessão do reajuste, o item 3.1 e o quadro constante da Cláusula Terceira – PREÇO do Contrato
original terá a seguinte redação:

3.1 O preço total estimado da contratação é de R$ 3.108.853,00 (três milhões, cento e oito mil e
oitocentos e cinquenta e três reais).

GRUPO ITEM Serviços de Alimentação Medida Qtd. Refeições /
ano

Preço
Unitário

Preço
Total

1

1 *Refeição tipo “autosserviço" sem Churrasco
“quilograma/usuário”

unidade
“quilograma/usuário” 48.400 38,89 1.882.276,00

3 *Sobremesa tipo “autosserviço” “quilograma/usuário” unidade